
血統

父 母の父 母の祖父
種 性 枝肉歩留 販売価格（円）格付 ロース芯面積

（㎠）
バラの厚さ
（㎝） BMS No.

歩留等級 肉質等級
出荷体重
（kg）

枝肉重量
（kg）

単価
（円）

血統

父 母の父 母の祖父
種 性 枝肉歩留 販売価格（円）格付 ロース芯面積

（㎠）
バラの厚さ
（㎝） BMS No.

歩留等級 肉質等級
出荷体重
（kg）

枝肉重量
（kg）

単価
（円）

◎令和4年11月10日（東京食肉市場）　福島県・JA東西しらかわ秋季枝肉研究会　（和牛去勢18頭、雌6頭　合計24頭出品）
美津照重
久茂福
（平均値）

美国桜
安茂勝

勝忠平
糸福（鹿児島）

和
和

去勢
雌

－
－
－

520
462

（505.9）

－
－
－

2,656
2,755
（2,247）

A5
A5

78
70

（68.6）

7.8
7.8
（8.2）

12
12

（8.4）

1,381,120
1,272,810
（1,136,189）

◎令和4年11月10日（東京食肉市場）　新潟県・令和4年度村上牛枝肉研究会　（和牛去勢21頭、雌3頭　合計24頭出品）
諒太郎
福之姫
（平均値）

幸紀雄
安福久

安福久
第1花国

和
和

去勢
去勢

－
－
－

560
497

（529.5）

－
－
－

3,096
3,070
（2,667）

A5
A5

92
75

（71.9）

9.3
8.5
（8.5）

12
11

（8.8）

1,733,760
1,525,790
（1,412,503）

◎令和4年11月11日（東京食肉市場）　茨城県・全農茨城県本部常陸牛枝肉研究会　（和牛去勢13頭、雌11頭　合計24頭出品）
福之姫
金太郎3
（平均値）

茂洋
美国桜

安福久
安福久

和
和

去勢
去勢

－
－
－

514
540

（539.3）

－
－
－

2,951
2,900
（2,378）

A5
A5

74
80

（74.8）

8.7
8.6
（8.7）

12
11

（8.4）

1,516,814
1,566,000
（1,279,422）

◎令和4年11月11日（東京食肉市場）　栃木県・第72回小山農協肉牛枝肉共励会　（和牛去勢36頭、雌4頭　合計40頭出品）
福之姫
花国安福
（平均値）

安福久
美国桜

平茂晴
安福久

和
和

去勢
去勢

921
697

（838.0）

619
468

（535.7）

67.2
67.1

（64.6）

3,099
2,785
（2,374）

A5
A5

109
66

（67.8）

9.8
8.4
（8.4）

12
12

（8.3）

1,918,281
1,303,380
（1,269,791）

◎令和4年11月11日（東京食肉市場）　佐賀県・第20回佐賀牛枝肉共励会　（和牛去勢11頭、雌13頭　合計24頭出品）
福之姫
福之姫
（平均値）

安福久
安福久

金幸
勝忠平

和
和

雌
去勢

700
830

（797.1）

489
568

（526.3）

69.9
68.4
（66.0）

4,005
3,175
（2,621）

A5
A5

76
124

（77.8）

8.3
8.4
（8.5）

12
12

（9.5）

1,958,445
1,803,400
（1,381,828）

◎令和4年11月16日（東京食肉市場）　栃木県・「とちぎ和牛」　第7回JAなす南JAしおのや和牛枝肉研究会　（和牛去勢31頭、雌7頭　合計38頭出品）
美国桜
百合芳
（平均値）

安福久
安福久

平茂晴
平茂勝

和
和

去勢
去勢

－
－
－

652
664

（577.1）

－
－
－

2,853
2,755
（2,317）

A5
A5

91
90

（75.7）

8.6
9.5
（8.3）

12
11

（7.4）

1,860,156
1,829,320
（1,342,658）

◎令和4年11月17日（東京食肉市場）　福島県・令和4年度JA夢みなみ古殿地区枝肉研究会　（和牛去勢20頭、雌4頭　合計24頭出品）
久茂福
百合白清2
（平均値）

美国桜
安福久

勝忠平
平茂勝

和
和

去勢
雌

－
－
－

598
505

（512.3）

－
－
－

2,702
2,653
（2,336）

A5
A5

104
78

（71.4）

8.4
8.2
（8.4）

12
10

（8.4）

1,615,796
1,339,765
（1,198,216）

◎令和4年11月17日（東京食肉市場）　栃木県・「とちぎ和牛」令和4年度栃木県・県南地区JA和牛枝肉研究会　（和牛去勢21頭、雌3頭　合計24頭出品）
勝早桜5
百合白清2
（平均値）

芳之国
安福久

安福久
平茂勝

和
和

去勢
去勢

－
－
－

670
536

（553.5）

－
－
－

2,746
2,470
（2,384）

A5
A5

109
78

（74.0）

10.7
9.4
（8.8）

12
12

（10.5）

1,839,820
1,323,920
（1,321,893）

◎令和4年11月18日（東京食肉市場）　青森県・令和4年度八戸農協枝肉研究会　（和牛去勢20頭、雌4頭　合計24頭出品）
第1花国
福安照
（平均値）

安福久
安福久

茂洋
第1花国

和
和

去勢
去勢

－
－
－

467
556

（499.7）

－
－
－

3,012
3,103

（2,459）

A5
A5

83
76

（66.2）

8.4
8.4
（8.2）

12
11

（7.3）

1,406,604
1,725,268
（1,228,553）

◎令和4年11月18日（東京食肉市場）　山形県・庄内肉用牛振興協議会主催　第6回「総称山形牛」枝肉研究会　（和牛去勢14頭、雌10頭　合計24頭出品）
諒太郎
百合白清2
（平均値）

美津照重
美津照重

平忠勝
勝忠平

和
和

雌
去勢

－
880

（787.3）

461
596

（512.7）

－
67.7
（66.4）

3,054
2,800
（2,354）

A5
A5

79
66

（70.2）

8.7
8.7
（8.1）

12
12

（7.7）

1,407,894
1,668,800
（1,209,588）

◎令和4年11月22日（東京食肉市場）　宮城県・令和4年度第2回JAいしのまき肉牛部会枝肉共励会　（和牛去勢19頭、雌5頭　合計24頭出品）
茂福久
茂福久
（平均値）

安福久
諒太郎

糸福
安福久

和
和

去勢
雌

865
645

（813.1）

571
423

（538.8）

66.0
65.6
（66.2）

2,872
3,019

（2,626）

A5
A5

104
88

（83.1）

9.0
7.9
（9.1）

10
12

（9.4）

1,639,912
1,277,037
（1,417,313）

◎令和4年11月24日（東京食肉市場）　青森県・JA十和田おいらせ肥育牛部会枝肉研究会　（和牛去勢18頭、雌6頭　合計24頭出品）
若百合
美津照重
（平均値）

安福久
百合茂

勝忠平
安福久

和
和

雌
雌

710
740

（831.7）

462
485

（534.3）

65.1
65.5
（64.2）

3,023
2,759
（2,269）

A5
A5

84
68

（66.5）

7.8
8.5
（8.4）

12
11

（7.5）

1,396,626
1,338,115
（1,210,915）

◎令和4年11月24日（東京食肉市場）　岩手県・第7回花巻農協肥育部会枝肉研究会　（和牛去勢17頭、雌7頭　合計24頭出品）
愛之国
百合白清2
（平均値）

美津照重
安福久

－
－

和
和

去勢
去勢

820
925

（826.3）

559
604

（533.8）

68.2
65.3
（64.6）

3,018
3,000
（2,451）

A5
A5

83
96

（74.4）

8.7
8.0
（8.2）

12
12

（8.3）

1,687,062
1,812,000
（1,310,033）

雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計

12,189 
15,757 
27,946 
113 
172 
285 
145 
168 
313 
101 
183 
284 
526 
663 
1,189 
875 
1,109 
1,984 
446 
596 
1,042 
716 
1,047 
1,763 
151 
198 
349 
141 
186 
327 
565 
686 
1,251 

566,908 
679,982 
630,663 
843,496 
851,234 
846,254 
811,125 
833,145 
823,788 
615,388 
728,784 
689,185 
644,569 
712,513 
682,455 
610,202 
737,293 
681,305 
589,930 
736,722 
674,260 
589,863 
721,506 
668,101 
579,067 
714,769 
656,224 
637,680 
665,216 
654,674 
591,402 
705,248 
653,830 

550,396 
655,863 
610,146 
776,865 
742,446 
756,315 
783,879 
782,847 
783,298 
628,668 
745,572 
691,683 
616,163 
647,664 
634,422 
651,772 
758,077 
712,769 
548,478 
639,634 
600,277 
642,012 
762,212 
711,228 
554,441 
698,844 
640,302 
605,239 
647,787 
626,828 
503,505 
648,064 
584,186 

282 
307 
296 
242 
264 
255 
230 
252 
242 
311 
343 
332 
296 
326 
313 
311 
329 
321 
290 
322 
309 
308 
328 
320 
306 
336 
323 
274 
303 
290 
282 
312 
299 

103 
104 
103 
109 
115 
112 
103 
106 
105 
98 
98 
100 
105 
110 
108 
94 
97 
96 
108 
115 
112 
92 
95 
94 
104 
102 
102 
105 
103 
104 
117 
109 
112 

2,008 
2,213 
2,128 
3,489 
3,228 
3,319 
3,526 
3,311 
3,407 
1,981 
2,125 
2,078 
2,180 
2,182 
2,182 
1,962 
2,242 
2,123 
2,033 
2,287 
2,185 
1,914 
2,203 
2,090 
1,893 
2,129 
2,031 
2,322 
2,194 
2,249 
2,099 
2,261 
2,189 

黒毛和種　全国計

兵　庫

兵　庫

北海道

宮　城

北海道

熊　本

北海道

秋　田

鳥　取

鹿児島

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

都道府県 市　場 性 上場頭数 平均価格 体重　kg 単価　円/kg円/頭（税込） 円/頭（税込）前回平均 前回比　％

淡 　 路

但 　 馬

北 　 見

総 　 合

十 　 勝

熊 本 県

南北海道

総 　 合

中 　 央

曽 　 於

JA全農が提供する畜産総合情報サイト「JACCネット」　　　https://jaccnet.zennoh.or.jp/

子牛市場情報
和牛素牛全国主要市場成績令和4年11月度　̶ 雌・去勢計の高値上位10市場（11月30日時点）̶

令和4年11月開催

和牛枝肉共励会情報

和牛枝肉共励会・子牛市場情報
表の見方：①各共励会の受賞牛の上位２位を掲載。 ②順位がない場合は、単価上位２位を掲載。 ③平均値は全体成績の平均。

◎令和4年11月24日（東京食肉市場）　宮城県・令和4年度第2回JAみやぎ登米肉牛部会迫支部「仙台牛」枝肉研究会　（和牛去勢21頭、雌3頭　合計24頭出品）
平白鵬
茂福久
（平均値）

安福久
金太郎3

百合茂
茂洋

和
和

去勢
去勢

850
940

（821.3）

553
597

（539.5）

65.1
63.5
（65.7）

3,002
2,861

（2,546）

A5
A5

65
98

（73.6）

9.1
9.4
（8.7）

12
12

（9.9）

1,660,106
1,708,017
（1,377,566）

◎令和4年11月24日（東京食肉市場）　栃木県・第39回栃木県肉用牛総合共進会肥育牛の部交雑種　（F1去勢20頭出品）
勝美糸
秋忠平
（平均値）

－
－

－
－

F1
F1

去勢
去勢

－
－
－

679
645

（652.6）

－
－
－

2,100
1,885
（1,562）

A5
B4

78
86

（64.2）

8.4
8.2
（8.3）

9
7

（4.6）

1,425,900
1,215,825
（1,019,239）

◎令和4年11月25日（東京食肉市場）　福島県・令和4年度第7回JA福島さくら肉牛枝肉研究会　（和牛去勢9頭、雌15頭　合計24頭出品）
光平栄
美国桜
（平均値）

隆之国
幸紀雄

安福久
安福久

和
和

雌
去勢

－
－
－

436
632

（513.7）

－
－
－

2,877
2,803
（2,369）

A5
A5

99
116

（78.9）

7.9
9.8
（7.9）

12
10

（8.7）

1,254,372
1,771,496
（1,213,942）

◎令和4年11月25日（東京食肉市場）　栃木県・「とちぎ和牛」第39回栃木県肉用牛総合共進会黒毛和種の部　（和牛去勢45頭出品）
幸紀雄
福之姫
（平均値）

安福久
美国桜

勝忠平
平茂勝

和
和

去勢
去勢

－
－
－

650
584

（585.0）

－
－
－

2,877
2,855

（2,484）

A5
A5

98
105

（78.0）

10.9
10.0
（8.9）

12
12

（9.3）

1,870,050
1,667,320
（1,455,395）

◎令和4年11月29日（東京食肉市場）　宮城県・第13回新みやぎ農協あさひな肉牛枝肉共励会　（和牛去勢23頭、雌1頭　合計24頭出品）
美津照重
夏百合
（平均値）

隆之国
勝早桜5

安福久
安福久

和
和

去勢
雌

906
666

（902.0）

598
438

（581.0）

66.0
65.8
（64.4）

2,951
3,002
（2,516）

A5
A5

104
74

（83.2）

9.1
7.1

（8.9）

12
12

（10.0）

1,764,698
1,314,876
（1,462,851）

◎令和4年11月29日（東京食肉市場）　栃木県・「とちぎ和牛」令和4年度栃木県・県北地区JA和牛枝肉研究会　（和牛去勢23頭出品）
勝早桜5
紀多福
（平均値）

安福久
耕富士

百合茂
安福久

和
和

去勢
去勢

－
－
－

625
621

（579.4）

－
－
－

2,921
2,804
（2,404）

A5
A5

91
88

（76.7）

10.4
9.4
（9.0）

12
11

（8.0）

1,825,625
1,741,284
（1,395,861）

◎令和4年11月29日（東京食肉市場）　新潟県・令和4年度新潟県肉用牛経営者会議にいがた和牛枝肉勉強会　（和牛去勢10頭、雌2頭　合計12頭出品）
福之姫
幸紀雄
（平均値）

徳悠翔
隆之国

第1花国
勝忠平

和
和

去勢
去勢

－
－
－

521
570

（521.6）

－
－
－

2,506
2,500
（2,345）

A5
A5

69
82

（70.5）

9.7
9.4
（8.5）

11
9

（7.7）

1,305,626
1,425,000
（1,225,876）
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